[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2018 г.
                                                                                № 30
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны от 01.02.2012 года

№3 «О введении новой отраслевой системы                                                        оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений города Ливны
 Орловской области»

На основании постановления Правительства Орловской области от          19 января 2017г. № 9 "О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года №267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Орловской области» и постановления Правительства Орловской области от 23 октября 2017 г. № 445 "О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года №267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Орловской области" администрация города  постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Ливны от 1 февраля 2012 года №3 «О введении новой отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании и далее по тексту слова «муниципальные
образовательные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные учреждения дополнительного образования и муниципальные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность»:

1.2. В приложении:

1.2.1. В наименовании и далее по тексту слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные учреждения дополнительного образования и муниципальные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность» в соответствующем падеже.
1.2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования и муниципальных учреждений, осуществляющих
образовательную деятельность, города Ливны Орловской области (далее– Положение) устанавливает отраслевую систему оплаты труда для работников муниципальных учреждений дополнительного образования и муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, города Ливны (далее – образовательные учреждения)».

1.2.3. В пункте 7 абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«4850 рублей – для педагогического персонала учреждений, осуществляющих образовательную деятельность;

4368 рублей – для руководителей образовательных учреждений руководителей структурных подразделений, специалистов, рабочих и служащих образовательных учреждений».

1.2.4. Таблицу 1 приложения 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования и муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, города Ливны Орловской области изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,07
	1,14
	1,21
	1,28
	1,35
	1,42
	1,6
	1,7
	1,75

1.2.5. В приложении 9 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования и муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, города Ливны Орловской области:

а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Число воспитанников, обучающихся, учащихся
	Повышающий коэффициент (Кр1)

	Свыше 750 чел.
	4

	От 450 до 750 чел.
	3,2

	От 230 до 450 чел.
	2,8

	От 100 до 230 чел.
	2,5

	До 100 чел.
	2

б) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Предельное соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера образовательной организации и среднемесячной заработной платы работников образовательной
учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) (далее – коэффициент кратности) представлено в таблице 4.

Расчет среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера образовательной учреждения осуществляется отдельно по должностям руководителя, главного бухгалтера и по каждой должности заместителя руководителя.

Таблица 4

	Коэффициент кратности

	руководитель
	заместители руководителя, главный бухгалтер

	до 3
	до 3

в) пункт 30 признать утратившим силу.

2. Финансовому управлению администрации города (Н.М.Парахина) обеспечить финансирование расходов по оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Ливны Орловской области в пределах средств, предусмотренных на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2018 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский вестник» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminliv.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам В.Г.Середу

Исполняющий обязанности

главы города

          С.А.Трубицин